
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Společná zahraniční a bezpečnostní politika EU – státy jižního a východního Středomoří

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Horňáčková Nela

Oponent práce: Prof. Ing. Milan Žák, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce, je do značné míry i zásluhou vedoucího práce, prací obhajitelnou, leč spíše v na poli politologie,
než na škole, která má ve svém názvu slova ekonomie a management. Nicméně i šíře témat může být přičtena
škole k dobru, pokud obecné povědomí diplomantky dostatečně chápe ekonomické souvislosti zpracované
problematiky. A právě k tomu budou nasměrovány mé otázky k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Co to je "ekonomická migrace"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Má tato migrace i sociální "rozměr"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Co si představujete pod pojmem "sociální dumping"?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jaké byly hlavní směry vývoje makroekonomických agregátů v hodnocených zemích v porovnání s EU v
posledních cca 20 letech?

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 19.12.2019 Podpis oponenta práce


